
 
 
 

CISTRI – Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência da Macrorregião do Triângulo do Norte 
Av. dos Eucaliptos, nº 800 – Jardim Patrícia | CEP: 38414-123, Uberlândia - MG 

E-mail: cistri.udi@saude.mg.gov.br  - Site: www.cistri.saude.mg.gov.br  - Telefone (34)2589-1710 - CNPJ: 19.455.924/0001-00 

1 

ATO ADMINISTRATIVO Nº. 006, DE 21 DE JANEIRO DE 2019 

 

NOMEAR a comissão eleitoral para a eleição do 

Conselho Diretor e Conselho Fiscal do CISTRI para o 

exercício do mandato no biênio 2019-2021. 

 

 O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Rede de 

Urgência e Emergência da Macrorregião do Triângulo do Norte – CISTRI, Último 

Bitencourt de Freitas, no uso de suas atribuições estatutárias, e conforme decidido 

pela Assembleia Geral Extraordinária realizada no dia 21/01/2019, 

 
 RESOLVE: 

 
1. NOMEAR os membros da comissão eleitoral com a finalidade precípua de 

conduzir o processo de eleição do Conselho Diretor e Conselho Fiscal do CISTRI para o 

exercício do mandato no biênio 2019-2021. A referida comissão, com mandato 

específico para a responsabilidade que lhe foi conferida, ficou constituída pelos 

seguintes servidores:  

I – Presidente da Comissão 
Marcos Tadeu Quirino Filho, lotado no cargo de assessor jurídico 

II- Membros da Comissão 

Karine Borges Pazini, lotada no cargo de Coordenadora de Enfermagem; 

Priscilla Barro de Moura, lotada no cargo de Coordenadora Administrativa. 

 
2.  DEVERÃO os nomeados compor a Comissão Eleitoral, definir os critérios e 

procedimentos, em obediência ao Estatuto, ao Regimento Interno, bem como a 

Resolução n.º 01/2019, aprovada pela Assembleia Geral, devendo esta Comissão 

presidir e fiscalizar as eleições, homologar as chapas inscritas, divulgar as chapas 

homologadas, apurar as eleições e proclamar o resultado, e demais atribuições 

previstas. 

 
2. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 Uberlândia, 21 de janeiro de 2019. 

 

 
ULTIMO BITENCOURT DE FREITAS 

PRESIDENTE DO CISTRI 

mailto:cistri.udi@saude.mg.gov.br
http://www.cistri.saude.mg.gov.br/

